Publicado em: 08/04/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 060/21 – CSC                                                   DATA: 08/04/2021

O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para

conhecimento dos interessados, o seguinte:

Aviso de Licitação
1) TP n° 015/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada em
Obras e Serviços de Engenharia para a Instalação de Estação de
Tratamento de Esgoto e Efluentes no Instituto Médico Legal - IML no
Município de Manaus/AM - Secretaria de Estado de Infraestrutura e Região
Metropolitana de Manaus - SEINFRA.
Data da Realização: 27/04/2021 às 08:30 horas de Manaus/AM.
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br ou no DGC/CSC, Rua Belo
Horizonte, 1420, Bairro Adrianópolis, Manaus/AM, mediante pagamento do
valor correspondente as cópias reprográficas do Edital/CD com conteúdo da
Licitação, acrescido da taxa de expediente (R$ 2,50), através de DAR
(Documento de Arrecadação) – código do tributo: 4441 - Venda de
Editais/Secretarias, em uma das Agências da Rede Bancária credenciada
pela SEFAZ. Mais informações através dos telefones: (92) 3214-5640/5622.
Aviso de Licitação

Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão

pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do

Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-

compras.am.gov.br.

1.1) PE n° 284/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada

na Prestação de Serviços de Locação de Equipamentos Hospitalares com

Fornecimento de Bolsas de Sangue, Filtros para Remoção de Leucócitos

Selagens em Aparelhos de Conexão Estéril, Visando o Processamento de

Componentes Sanguíneos e Transfusão, com Disponibilização de Insumos

e Treinamentos Técnicos, bem como a Manutenção Corretiva, Preventiva e

Calibração dos Equipamentos, visando atender as necessidades do

laboratório de Sorologia da Fundação Hospitalar de Hematologia e

Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM.

1.2) PE n° 285/2021–CSC: Aquisição das Hélices para Motores de Popa (15,

25, 40, 60, 90 e 225 HP) Tem como Principal Objeto Transportar os Técnicos

em Área de Difícil Acesso como Rios e Igarapés do Interior do Estado do

Amazonas - Instituto de Desenvolvimento Agropecuário e Florestal

Sustentável do Amazonas - IDAM.

1.3) PE n° 286/2021–CSC: Aquisição de Máquinas de Corte (Policorte e

Motosserra), para atender as necessidades do Corpo de Bombeiros Militar

do Amazonas - CBMAM.

1.4) PE n° 287/2021–CSC: Aquisição de Equipamentos de Natureza

Permanente para Realização de Cursos de Treinamento e Capacitação

Profissional Destinados às Famílias de Baixa Renda no Estado do

Amazonas - Centro de Educação Tecnológica do Amazonas - CETAM.

1.5) PE n° 288/2021–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Fio de

Sutura Gatgut Cromado, Fio de Sutura Nylon), através da realização de

Registro de Preços, para atender as necessidades da Central de

Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e

Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.

1.6) PE n° 289/2021–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos

(Mitotano, Oxaliplatina, Docetaxel e Outros), através da realização de

Registro de Preços, para atender as necessidades da Central de

Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e

Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.

1.7) PE n° 290/2021–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos (Meio de

Contraste Radiológico, Cloreto de Sódio, Ácido Ascórbico e outros), através

da realização de Registro de Preços, para atender as necessidades da

Central de Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas

CEMA e Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.

1.8) PE n° 291/2021–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos

(Colestiramina, Belimumabe e Bupivacaína) através da realização de

Registro de Preços, para atender as necessidades da Central de

Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e

Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.

Publicado em: 08/04/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima

relacionadas: dia 23 de abril de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão: dia

23 de abril de 2021 às 09:30 horas.

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os

horários de tempo constantes no edital.

2.1) PE n° 292/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada

na Prestação de Serviços de Locação de Veículos (Tipo: Sedan com Motor

Bicombustível, Pick up - Cabine Dupla 4x4 com Motor a Diesel, Microônibus

e Van com Motor a Diesel), para atender as necessidades da Secretaria de

Estado de Administração Penitenciária - SEAP.

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima

relacionadas: dia 22 de abril de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão: dia

22 de abril de 2021 às 09:30 horas.

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os

horários de tempo constantes no edital.

Marcação de Nova Data

Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-

compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.

1.1) PE n° 1071/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada

no Fornecimento de Materiais de Consumo (Cateter Duplo J), para

Realização de Cirurgias Urológicas, com Conjunto Instrumentais e

Profissional Instrumentar em Regime de Comodato - para atender as

necessidades da Fundação Hospital Adriano Jorge - FHAJ.

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima

relacionadas: dia 19 de abril de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão: dia

19 de abril de 2021 às 09:30 horas.

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os

horários de tempo constantes no edital.

- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão

reinscrevê-las no sistema.

2.1) PE n° 014/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada

na Prestação de Serviços de Controle de Pragas, destinados às Unidades

Administrativas e Unidades Educacionais da Região Metropolitana e Interior

Pertencentes a Secretaria de Educação e Desporto - SEDUC.

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima

relacionadas: dia 14 de abril de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão: dia

14 de abril de 2021 às 09:30 horas.

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os

horários de tempo constantes no edital.

- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão

reinscrevê-las no sistema.

3.1) PE n° 210/2021–CSC: Aquisição de 08 Veículos (Tipo Caminhonetes -

Pick-up), a Fim de Atender Por Meio de Doação as Necessidades de

Municípios do Interior do Estado do Amazonas, no que se refere às

Atividades de Prevenção, Controle  e Eliminação de Doenças Transmitidas

Por Vetores, por meio de Deslocamento para Áreas Rurais e Urbanas, para

Realizar Ações de Busca Ativa, Monitoramento de Casos  e Execução de

Controle Vetorial, para atender as necessidades da Fundação de Vigilância

em Saúde do Amazonas - FVS-AM.

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima

relacionadas: dia 15 de abril de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão: dia

15 de abril de 2021 às 09:30 horas.

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os

horários de tempo constantes no edital.

- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão

reinscrevê-las no sistema.

Reabertura de Prazo
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-

compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.

1) PE n° 230/2021–CSC: Aquisição de Equipamento Hospitalar (Aparelho

de Ultrassom), para atender as necessidades do Centro Cirúrgico da

Fundação Hospital Adriano Jorge - FHAJ.

Publicado em: 08/04/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima

relacionadas: dia 23 de abril de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão: dia

23 de abril de 2021 às 09:30 horas.

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os

horários de tempo constantes no edital.

- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão

reinscrevê-las no sistema.

Convocação para Nova Sessão Pública

1) PE n° 1030/2020-CSC, dia 13/04/2021 às 11:00 horas de Brasília.

A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-
compras.am.gov.br.
Resultado do Julgamento das Propostas de Preços
TP nº 004/2021-CSC.
Empresas Classificadas:
1ª M C A CONSTRUTORA EIRELI
2ª EVEREST ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do
Julgamento pelo e-mail csc@csc.am.gov.br.

Walter Siqueira Brito
Presidente do CSC/AM